

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS CNPJ: 01.551.148/0001-87 Telefone: (49) 3424-0181 Endereço: Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - Centro CEP: 89824-000 - Bom Jesus	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 2/2023
	Processo Adm.: 24/2023 Data do Processo: 24/03/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 15, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 24/2023
 b) **Nr. Licitação:** 2/2023 - PE
 c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
 d) **Data de Homologação:** 13/04/2023
 e) **Objeto da Licitação:** *Aquisição de gêneros alimentícios para a alimentação escolar e para atender os usuários da política de assistência social através dos programas, projetos, cursos profissionalizantes, reuniões do programa Bolsa Família, através do CRAS, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para crianças, adolescentes, jovens e idosos, participantes das oficinas socioeducativas e outros, com entrega parcelada.*

Participante: DISTRIBUIDORA LIMA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	Linguiça tipo calabresa defumada - preparada com carne suína, carne mecanicamente processada, gordura, sal, pimenta. Embalada a vácuo, com identificação conforme legislação.	80,000	KG	30,30	2.424,00
4	Queijo ricota - especificação: obtida do soro de leite de vaca, massa branca, baixo teor de gordura, consistente e macia. Acondicionado em saco plástico transparente, atóxico e resistente. Contendo a identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e data de validade, com carimbo do sif. Embalagem de 250 gramas.	60,000	UNI	9,96	597,60
5	Doce de fruta sem açúcar e sem adoçante - sabores diversos. 100% natural sem conservantes, produtos oriundos do cozimento da polpa de fruta sem açúcar e sem adoçantes. A embalagem deve ser de boa vedação a vácuo, estar intacta e deve constar: data de fabricação, prazo de validade, ingredientes, informações nutricionais e peso. Embalagem de 400 gramas.	50,000	UNI	33,40	1.670,00
				Total do Participante:	4.691,60

Participante: ELIANE M. ALBERICI VASSOLER

6	Morango - selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos.	250,000	KG	25,79	6.447,50
7	BOLACHA CASEIRA, as bolachas devem ser frescas, fabricadas	70,000	KG	23,68	1.657,60
8	Massa caseira, tipo espaguete, resfriada, feita com ovos. De	500,000	PCT	11,40	5.700,00
15	Cuca Simples: características gerais: com sabor e cor próprios	800,000	UNI	12,79	10.232,00
16	Pão, tipo francês - peso aproximado da unidade 50 gramas. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Isento de gordura trans.	3.000,0	KG	7,97	23.910,00
17	Pão sovado caseirinho - pesando 70 gramas a unidade, tamanho	1.200,0	KG	6,76	8.112,00
18	Pão sovado tipo sanduiche e/ou cachorro quente - fresco (fei	400,000	KG	11,97	4.788,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
19	Pão Integral tipo cassetinho - sendo cada unidade de aprox	170,000	KG	13,71	2.330,70
20	Bolachas - diversas (kg).	200,000	KG	35,07	7.014,00
21	Bolo com recheio de frutas - (kg). pêssigo, figo, abacaxi ,morango ,camada de recheio e glacê.	160,000	KG	40,74	6.518,40
22	Bolo de cenoura com cobertura de chocolate - em pedaços (kg)	350,000	KG	21,20	7.420,00
23	Bolo de chocolate com cobertura de chocolate - em pedaços (k	250,000	KG	21,15	5.287,50
24	Bolo de fubá - sem cobertura, em pedaços (kg).	200,000	KG	19,47	3.894,00
25	Bolo salgado - de presunto e queijo, frango com milho e temperos, requeijão e tomate. (kg).	190,000	KG	20,81	3.953,90
26	Docinhos diversos - (brigadeiro, beijinhos, cajuzinhos e dois amores) (kg).	250,000	KG	66,25	16.562,50
27	Enroladinho de salsicha - pequeno (kg).	220,000	KG	28,13	6.188,60
28	Esfira de carne - pequena (kg). feitos no dia.	220,000	KG	30,87	6.791,40
29	Esfira de frango - pequena (kg).feitos no dia.	220,000	KG	28,92	6.362,40
30	Grostoli doce - simples (kg).	190,000	KG	26,88	5.107,20
31	Grostoli salgado - (kg).	230,000	KG	23,12	5.317,60
32	Mini cuca (kg).	400,000	KG	14,83	5.932,00
33	Mini sanduíche (presunto, queijo, tomate, alface e cenoura e frango), (kg).	220,000	KG	38,44	8.456,80
34	Mini sanduíche (presunto, queijo, tomate, frango, alface e cenoura), natural, com pão integral (kg).	270,000	KG	39,90	10.773,00
35	Palito salgado integral (kg).	170,000	KG	35,62	6.055,40
36	Pão de queijo - grande (kg).feitos no dia.	370,000	KG	27,76	10.271,20
37	Risoles de carne - pequeno (kg).	200,000	KG	31,80	6.360,00
38	Risoles de frango - pequeno (kg).	200,000	KG	37,90	7.580,00
39	Risoles de presunto e queijo - pequeno (kg).	200,000	KG	37,90	7.580,00
40	Sonho doce - goiabada e doce de leite - grande (kg).	170,000	KG	27,89	4.741,30
41	Torta de bolacha - (recheio diversos) (kg).	130,000	KG	40,91	5.318,30
42	Mini croissant salgado - calabresa, presunto e queijo, frango e carne (kg).	170,000	KG	60,55	10.293,50
43	Croquete - de carne (kg).	170,000	KG	31,80	5.406,00
44	Torta fria - de frango ou frios (kg).	170,000	KG	46,10	7.837,00
45	Torta assada salgada - tipo empadão de frango (kg).	170,000	KG	24,43	4.153,10
46	Torta assada salgada - tipo empadão de palmito (kg).	170,000	KG	47,95	8.151,50
47	Bolinha - de queijo e presunto (kg).	170,000	KG	30,95	5.261,50
48	Pastelzinho assado - diversos sabores (frango, carne, presunto e queijo) (kg).	220,000	KG	47,00	10.340,00
49	Canapé - folhado (kg).	170,000	KG	67,61	11.493,70
50	Bolo recheado - tipo marta rocha (kg).Massa, creme suspiro ,nata e crocante com ameixa mais cobertura de nata.	180,000	KG	35,35	6.363,00
51	Bolo recheado - tipo 4 leites (kg).Massa ,creme de leite com raspas de chocolate branco, cobertura de chantilly com raspas de chocolate branco .	150,000	KG	35,35	5.302,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
52	Cuca recheada - sabores diversos (kg). 500 gr massa com 200 gr de recheio. Sabores doce de leite com coco, goiaba, chocolate ,limão frutas cristalizadas.	250,000	KG	14,95	3.737,50
53	Pizza tamanho 60x80 recheada. Sabores: Calabresa ,strogonoff de frango ,bacon, e 4 queijos.	140,000	UNI	149,50	20.930,00
54	Pizza tamanho 25 recheada. Sabores: Calabresa ,strogonoff de frango ,bacon e 4 queijos .	120,000	UN	28,64	3.436,80
55	Pizza tamanho 30 recheada .Sabores :Calabresa , strogonoff de frango, bacon e 4 queijos.	120,000	UNI	39,90	4.788,00
56	Pizza tamanho 35 recheada. Sabores: Calabresa , strogonoff de frango , bacon e 4 queijos.	120,000	UNI	54,90	6.588,00
Total do Participante:					330.745,40

Participante: NSC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI

1	Manteiga sem sal - manteiga de primeira qualidade. Ingrediente obrigatório: creme de leite pasteurizado obtido a partir do leite de vaca. Consistência sólida, pastosa à temperatura de 20º C, textura lisa e uniforme, sem manchas ou pontos de coloração, sabor suave, característico, sem odor e sabor estranho. Embalagem: 500g	80,000	POT	25,78	2.062,40
3	Cereal de milho sem açúcar - flocos de milhos naturais, sem açúcar, enriquecido. Deve estar armazenado em embalagem atóxica e contenda data de fabricação, lote e data de validade, informações nutricionais e ingredientes. Unidade 1 kg.	100,000	KG	30,82	3.082,00
9	Leite Pasteurizado Integral Homogeneizado - Deve possuir data de validade	180,000	LIT	5,16	928,80
10	Salsicha de frango - resfriada. Deve possuir data de fabricação	350,000	UNI	14,89	5.211,50
12	Moela de galinha congelada - resfriada. Deve possuir data de validade	70,000	KG	15,97	1.117,90
Total do Participante:					12.402,60
Total Geral:					347.839,60

Bom Jesus, 13/04/2023

RAFAEL CALZA
PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável